
JOSEF RYBÁČEK - ŽIVOTOPIS 

 

   Pan Josef Rybáček se narodil 21.12. 1951 v Plané u Mariánských Lázní. Do svých 

15 let žil v malé obci Dehetná na Tachovsku. Od 1. do 5. třidy chodil na Základní 

školu v Bernarticích a od 6. do 9. třídy na ZDŠ ve Stráži u Tachova. Protože ho už   

od dětství bavilo malování, rozhodl se, že se vyučí malířem porcelánu. V roce 1967 

nastoupil na Odborné učiliště ve Staré Roli a po jeho dokončení v roce 1970 začal 

pracovat v místní porcelánce jako malíř porcelánu a také jako pracovník v expedici. 

V roce 1989 nastoupil jako malíř krajinných a květinových motivů do porcelánky 

Pirken Hammer v Březové, kde působil deset let. Po jejím uzavření se vrátil               

do porcelánky ve Staré Roli, kde pracoval jako ruční malíř porcelánu až do svého 

odchodu do důchodu v roce 2014. 

   Za celý svůj profesní život vytvořil řadu krásných maleb na porcelán, které dělají 

radost lidem v mnoha zemích světa. I po odchodu do důchodu je stále aktivní a 

věnuje se malovaní olejomaleb. Uspořádal už i několik výstav. Ve volném čase rád 

poslouchá svou oblíbenou skupinu Beatles a je také vášnivým filatelistou. 

 


